
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.196

DETERMINAZIONE  NUMERO  66 DEL  23-05-2018

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI RIPARAZIONE TOSAERBA CON LA
DITTA "RIPARAZIONE  DI VERDENELLI RENATO". CIG: Z0623AC108.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, i quali disciplinano
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti  di attribuzione degli interventi e
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

RILEVATA la necessità di riparare un tosaerba mediante manutenzioni e sostituzione di pezzi
vari. L’intervento è da considerarsi indifferibile ed urgente in quanto il mezzo è indispensabile per
l’esecuzione delle manutenzioni del verde pubblico

CONSIDERATO che in base alle disposizioni di cui all’art. 1 comma 450 della legge
27.12.2006 n. 296 e s.m.i, le pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001, per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 euro non sono tenute a fare ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero al sistema telematico messo a disposizione
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. 50/2016, ad un operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative
all’intervento di che trattasi, individuato nella ditta “RIPARAZIONI di VERDENELLI RENATO” di
MONTECASSIANO (MC), in quanto specializzata nella riparazione dei mezzi agricoli, con particolare
riferimento alla tipologia di attrezzatura in questione, nonché disponibile ad eseguire gli interventi di
che trattasi con urgenza,

VISTO il preventivo all’uopo presentato dalla medesima ditta, acquisito al n. 4354 del
protocollo generale in data 22/05/2018, dell’importo complessivo di € 150,00 oltre Iva al 22%:

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 66 del 23-05-2018   -  pag. 1  -



CONSIDERATO che il suddetto importo è da ritenersi congruo

 RITENUTO di dover procedere agli interventi di che trattasi e, quindi, assumere il relativo
impegno della spesa ed affidare gli stessi ;

 Considerato che tale impegno di spesa trova capienza al  Cap. 1730/1 Cod. 09.02-1.03.02.05.000
“Manutenzione giardini - prestazione servizi” del bilancio di previsione 2018, gestione competenza;

Visto il  Documento Unico di Regolarità Contributiva  (DURC) Prot. INAIL_11808633 del  23/05/2018
rilasciato alla ditta “Riparazioni di Verdenelli Renato” con sede legale in Via Gaetano Smorlesi 1/P
62010 MONTECASSIANO e sede operativa in Viale Mori, 16 P.IVA 01687830438 che attesta
l’effettiva regolarità contributiva;

Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza
Sui Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere il seguente:
Z0623AC108

Richiamato il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii.

Visti  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa  dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di assumere l’impegno di spesa di € 183,00 Iva compresa con la ditta “Riparazioni di
Verdenelli Renatro” con sede legale in Via Gaetano Smorlesi 1/P 62010 MONTECASSIANO e sede
operativa in Viale Mori, 16 P.IVA 01687830438 CIG:Z0623AC108;

Di imputare la spesa  al Cap. 1730/1 Cod. 09.02-1.03.02.05.000 “Manutenzione giardini -
prestazione servizi” per € 183,00, del bilancio di previsione 2018, gestione competenza.

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 66 del 23-05-2018   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
28-05-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 23-05-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   129 del
28-05-2018

Muccia, 23-05-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 23-05-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

(Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 66 del 23-05-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

